Estado da Paraíba

Câmara Municipal de João Pessoa
Casa Napoleão Laureano

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de João Pessoa,

A vereadora Eliza Virgínia, no uso de suas atribuições, requer que seja encaminhado

ofício à Secretaria de Planejamento (SEPLAN) solicitando a elaboração de estudo técnico e

projeto urbanístico para a revitalização da Praça das Muriçocas, em Miramar.

Justificativa

Para que a revitalização seja executada de forma adequada, faz-se necessária a

elaboração de um projeto técnico atualizado, contemplando aspectos como acessibilidade,

paisagismo, iluminação, mobiliário urbano, áreas de convivência e segurança. O estudo da

SEPLAN permitirá que as intervenções sejam planejadas com base nas reais necessidades

da população, garantindo eficiência e qualidade nas futuras obras a serem executadas pela

administração municipal.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de João Pessoa - PB, 02 de dezembro de 2025.

	Justificativa